
DALKIA FROID SOLUTIONS
SE TIENT À VOS CÔTÉS
EN VAL-DE-LOIRE

13 AGENCES
EN VAL-DE-LOIRE
AVEC 250 PERSONNES, 
DONT 150 TECHNICIENS 
D’INTERVENTION.

PROCESS THERMIQUE VINICOLE
· Débourbage
· Mutage
·  Macération pré-fermentaire à froid 

ou à chaud
· Thermovinification
·  Lancement et contrôle des 
fermentations alcooliques et 
malolactiques

· Précipitation et stabilisation tartrique

�PROCESS THERMIQUE ALCOOL 
ET SPIRITUEUX

· Refroidissement d’alambic
· Filtration à froid

NOTRE
EXPERTISE

TRAITEMENT D’AIR CLIMATIQUE 
·  Climatisation et chauffage 
(haute  hygrométrie avec stabilité et 
homogénéité de la température et de 
l’hygrométrie)

·  Micro-humidification pour réduire 
« la  part des anges » par un 
brouillard  sec

·  Déshumidification pour un stockage sain
·  Puits canadien, centrale double flux avec  
récupérateur d’énergie

SUPERVISION DU PROCESS

·  Expevini® : contrôle des paramètres, 
traçabilité des opérations, pilotage 
à  distance

·  Surveillance et alertes CO2

·  Maîtrise de la performance énergétique 
de  l’installation



VIGNOBLES NANTAIS

VIGNOBLES

ANJOU-SAUMUR

VIGNOBLES TOURAINE

VIGNOBLES

CENTRE-LOIRELa Baule

Nantes

Cholet

Angers

La Flèche

Tours

Orléans

Saumur

Poitiers

Blois

Bourges

Cosne-Cours
sur-Loire

Clermont-Ferrand

Siège Social - Rue Fabien Cesbron - CS 10017 - Saint-Sylvain d’Anjou - 49484 Verrières-en-Anjou CEDEX
T 02 41 96 62 00 - F 02 41 43 49 79 - viniculture@dalkiafroidsolutions.com
www.dalkiafroidsolutions.com

D
al

ki
a 

Fr
oi

d 
So

lu
tio

ns
 2

01
9 

©
 C

ré
di

t 
ph

ot
o:

 T
hi

er
ry

 R
Y

O
  -

 A
do

be
 S

to
ck

 / 
 D

al
ki

a 
Fr

oi
d 

So
lu

tio
ns

 -
 G

ra
ph

is
m

e 
: P

au
lin

e.
t

LA BAULE (44)
02 40 60 37 28
la.baule@dalkiafroidsolutions.com

NANTES (44)
02 40 52 18 18
nantes@dalkiafroidsolutions.com

CHOLET (49)
02 41 62 05 42
cholet@dalkiafroidsolutions.com

ANGERS (49)
02 41 96 62 49
angers@dalkiafroidsolutions.com

LA FLÈCHE (72)
02 43 45 06 94
la.fleche@dalkiafroidsolutions.com

SAUMUR (49)
02 41 50 82 86
saumur@dalkiafroidsolutions.com



POITIERS (86)
05 49 57 26 99 
poitiers@dalkiafroidsolutions.com

TOURS (37)
02 47 63 09 63
tours@dalkiafroidsolutions.com

BLOIS (41)
02 54 78 09 98
blois@dalkiafroidsolutions.com

ORLÉANS (45)
02 38 24 87 83
orleans@dalkiafroidsolutions.com

BOURGES (18)
0 825 825 390
bourges@dalkiafroidsolutions.com

COSNE-COURS-S/LOIRE (58)
0 825 825 390
cosne@dalkiafroidsolutions.com

CLERMONT-FERRAND (63)
0 825 825 390
clermont.ferrand@dalkiafroidsolutions.com

Domaine des Granges
Olonne-sur-Mer (85)

Domaine Boudignon
Savennières (49)

Domaine Cady
Saint-Aubin-de-Luigné (49) 

Domaine Grandes Vignes
Thouarcé (49)

Caves de la Loire
Brissac (49)

ILS
NOUS FONT
CONFIANCE

 Château Parnay
Parnay (49)

Domaine Rocheville
Parnay (49)

Domaine Olivier
Saint-Nicolas-de-Bourgueil (37)

Domaine de la Chevalerie
Restigné (37)

Domaine Lamé Delisle Boucard
Ingrandes de Touraine (37)

Domaine Des Bouqueries
Cravant-les-Côteaux (37)

Domaine La Neuraye
Les Trois-Moutiers (86)

Domaine de la Grange
Bléré (37)

Cave coopérative de Oisly et Thésée
Oisly (41)

Domaine Fournier
Sancerre (18)

NOS
AGENCES


